
2021 15
июня

вторник
№ 44

(15601)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на второе 

полугодие 2021 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефону 
8-963-524-05-55.

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2021 № 1439
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

05.04.2000 № 1334 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы города»
В связи с реорганизацией предприятий, учреждений и организаций города Рубцовска 

Алтайского края, руководствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 13.05.2021 № 288 л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 05.04.2000 № 
1334 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы города» следующие изменения:

1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. В состав дежурно-диспетчерского персонала ЕДДС МКУ «Управление по делам ГОЧС г. 

Рубцовска» (далее – ЕДДС города) предусмотреть оперативные смены из расчета потребности в 
круглосуточном дежурстве. В каждую смену включить оперативного дежурного, старшего диспет-
чера – оператора 112, диспетчера.»;

1.2. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 
«3. Утвердить список дежурно-диспетчерских служб (далее - ДДС) предприятий, учреждений 

и организаций, расположенных на территории города Рубцовска Алтайского края и взаимодей-
ствующих с ЕДДС города по вопросам сбора, обработки и обмена информацией о чрезвычайных 
ситуациях (приложение).»;

1.3. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. ЕДДС города считать вышестоящим органом для ДДС предприятий, учреждений и органи-

заций города Рубцовска Алтайского края по вопросам сбора, обработки и обмена информацией 
о чрезвычайных ситуациях, а также координирующим органом по вопросам совместных действий 
ДДС города в чрезвычайных ситуациях (далее - ЧС).»;

1.4. пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. ЕДДС города обеспечить:
прием сообщений о ЧС по всем каналам связи;
сбор информации об угрозе и факте возникновения ЧС от ДДС города, объектов экономики не-

зависимо от их ведомственной принадлежности;
обработку и анализ данных о ЧС, определение ее масштабов;
доведение информации до Главы города Рубцовска (председатель комиссии по чрезвычайным 

ситуациям и пожарной безопасности города Рубцовска) о происшествиях (авариях) и ЧС на терри-
тории города с последующим докладом в Главное управление МЧС России по Алтайскому краю, в 
соответствии с табелем срочных донесений;

информирование об обстановке, принятых и рекомендуемых мерах ДДС города, привлекаемых 
к ликвидации ЧС, и подчинённым им сил постоянной готовности.»;

1.5. пункт 6 постановления исключить;
1.6. пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:
«7. Установить ДДС города, что передача информации в ЕДДС МКУ «Управление по делам ГОЧС г. 

Рубцовска» об угрозе и факте возникновения ЧС осуществляется немедленно.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации 
города Рубцовска Обуховича О.Г.

В. И. ПЬЯНКОВ, первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска –
 председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

Приложение 
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 04.06.2021 № 1439 
Список дежурно-диспетчерских служб предприятий, учреждений и организаций, расположен-

ных на территории города Рубцовска Алтайского края и взаимодействующих с единой дежурно-
диспетчерской службой МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Рубцовска» по вопросам сбора, обра-
ботки и обмена информацией о чрезвычайных ситуациях

1. МО МВД России «Рубцовский».
2. ГИБДД МО МВД России «Рубцовский».
3. 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю.
4. Военный комиссариат города Рубцовск, Рубцовского и Егорьевского районов Алтайского 

края.

5. ФГБУ Алтайский ЦГМС «Метеорологическая станция Рубцовск».
6. Сервисный центр г. Рубцовск Алтайский филиал ПАО «Ростелеком».
7. Железнодорожная станция Рубцовск Западно-Сибирской дирекции управления движением.
8. КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи, г. Рубцовск».
9. МУП «Рубцовский водоканал».
10. АО «Рубцовский мясокомбинат».
11. Филиал ОАО «Алтайкрайгазсервис» «Рубцовскмежрайгаз».
12. Филиал ОАО «МРСК Сибири»-«Алтайэнерго» ПО ЗЭС.
13. Филиал ОАО «СК Алтайкрайэнерго» Рубцовские МЭС.
14. Муниципальное унитарное троллейбусное предприятие.
15. МУП «АвтоСпецТехника».
16. АО «Барнаульская генерация» филиал «Рубцовский теплоэнергетический комплекс».

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации
управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2021 № 1440 
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края 

от 24.08.2020 № 2053 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города 
Рубцовска» на 2021 – 2025 годы» 

С целью актуализации муниципальной программы «Развитие культуры города Рубцовска» на 
2021 – 2025 годы, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 
края от 17.12.2020 № 546 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края», руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципаль-
ных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденным по-
становлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 21.10.2020 № 2589, руковод-
ствуясь распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.05.2021 № 288л, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 24.08.2020 № 2053 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города 
Рубцовска» на 2021-2025 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 04.03.2021 № 535) (далее – Программа), следующие изме-
нения:

1.1. В разделе паспорта Программы «Объемы финансирования программы» слова «1389838,3 
тыс. рублей,» заменить словами «1399675,3 тыс. рублей,», слова «2021 год - 169043,3 тыс.руб.;» 
заменить словами «2021 год - 178880,5 тыс.руб.;», слова «бюджет муниципального образования го-
род Рубцовск Алтайского края (далее – бюджет города) – 1170635,1 тыс.руб., в том числе по годам: 
2021 год – 130314,5 тыс.руб.;» заменить словами «бюджет муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края (далее – бюджет города) - 1180472,1 тыс.руб., в том числе по годам: 2021 
год – 140151,7 тыс.руб.;»;

1.2. В разделе 4 Программы слова «1389838,3 тыс. руб.,» заменить словами «1399675,3 тыс. 
руб.,», слова «2021 год - 169043,3 тыс.руб.;» заменить словами «2021 год - 178880,5 тыс.руб.;», слова 
«бюджет города - 1170634,9 тыс.руб., в том числе по годам: 2021 год – 130314,5 тыс.руб.;» заменить 
словами «бюджет города - 1180472,1 тыс.руб., в том числе по годам: 2021 год – 140151,7 тыс.руб.;»;

1.3. таблицу 2 раздела 3 Программы изложить в новой редакции (приложение 1).
1.4. таблицу 3 раздела 4 Программы изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести¬теля Главы 

Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.
 В. И. ПЬЯНКОВ, первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска –

 председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике
 
 Приложение 1 

к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края 
от 04.06.2021 № 1440

«Таблица 2

Перечень мероприятий программы

№
п/п

Цели программы, Ожидаемый ре-
зультат

Исполнители 
программы

Сумма расходов, Источники финансиро-
вания

задачи программы, тыс.рублей

мероприятия программы 2021 2022 2023 2024 2025 всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Программа «Развитие культуры города Рубцовска» на 2021 - 2025 годы

1. Цель. Развитие культуры и ис-
кусства, сохранение культур-
ного и исторического наследия, 
расширение доступа населения 
города к культурным ценно-
стям

Создание условий 
для развития куль-
турного и духовно-
нравственного по-
тенциала каждого 
жителя муници-
пального образова-
ния город Рубцовск 
Алтайского края

МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной полити-
ки» г.Рубцовска, учреждения 
культуры и дополнительного 
образования муниципального 
образования город Рубцовск 
Алтайского края; население 
муниципального образования 
город Рубцовск Алтайского 
края

178880,5 244498,8 281161,6 323323,9 371810,5 1399675,3 всего

      в том числе

7228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7228,0 федеральный бюджет

72,3 0,0 0,0 0,0 0,0 72,3 краевой бюджет

140151,7 208356,0 239597,4 275525,1 316841,9 1180472,1 бюджет города

31428,5 36142,8 41564,2 47798,8 54968,6 211902,9 внебюджетные средства

2. Задача 1. Создание современ-
ных условий для реализации 
программных мероприятий, 
работы учреждений культуры, 
качественного предоставления 
населению города услуг сферы 
культуры

Выполнение 
управленческо-
распорядительных 
функций. 
Реализация меро-
приятий эстетиче-
ского и нравствен-
ного воспитания 
населения

МКУ « Управление культуры, 
спорта и молодежной полити-
ки» г.Рубцовска

18189,2 29952,4 34445,3 39612,2 45553,9 167753,0 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

18189,2 29952,4 34445,3 39612,2 45553,9 167753,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источни-
ки

3. Мероприятие 1.1. 
Функционирование МКУ 
«Управление культуры, спор-
та и молодежной политики» 
г. Рубцовска в целях обеспе-
чения выполнения законов 
Российской Федерации в сфере 
культуры и молодежной поли-
тики, организации и обеспече-
ния управленческо – распреде-
лительных функций в области 
культуры и молодежной поли-
тики города Рубцовска

Реализация эсте-
тического и нрав-
ственного воспи-
тания населения 
города Рубцовска, 
создание имиджа 
города Рубцовска 
как высококультур-
ной территории

МКУ « Управление
 культуры, спорта и молодеж-
ной политики» г.Рубцовска

17989,2 29621,8 34065,1 39174,9 45051,1 165902,1 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

17989,2 29621,8 34065,1 39174,9 45051,1 165902,1 бюджет города

0,0 0,0 0,0   0,0 внебюджетные источники



2 стр. МВ15 июня 2021 г. № 44

4. Мероприятие 1.2. Обеспечение 
сохранности и использования 
объектов культурного наследия

Увеличение доли 
объектов культурно-
го наследия, нахо-
дящихся в муници-
пальной собствен-
ности, состояние 
которых является 
удовлетворитель-
ным, в общем ко-
личестве объектов 
культурного насле-
дия, находящихся в 
муниципальной соб-
ственности 

МКУ « Управление культуры, 
спорта и молодежной полити-
ки» г.Рубцовска

200,0 330,6 380,2 437,3 502,8 1850,9 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

200,0 330,6 380,2 437,3 502,8 1850,9 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники

5. Задача 2. Развитие системы до-
полнительного образования в 
области культуры

Увеличение доли 
детей, обучающихся 
в учреждениях до-
полнительного об-
разования в области 
культуры в общей 
численности де-
тей, обучающихся в 
общеобразователь-
ных организациях 
муниципального 
образования; уве-
личение количества 
участий обучаю-
щихся учреждений 
дополнительного 
образования детей 
в области культуры 
и искусства в меж-
дународных, регио-
нальных и краевых 
конкурсах (в том 
числе заочных)

МКУ « Управление культуры, 
спорта и молодежной поли-
тики» г.Рубцовска, детские 
музыкальные школы, детская 
художественная школа

39051,4 54513,2 62684,2 72080,8 82887,0 311216,6 всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

31532,7 45866,7 52740,7 60645,8 69736,7 260522,6 бюджет города

7518,7 8646,5 9943,5 11435,0 13150,3 50694,0 внебюджетные источни-
ки

6. Мероприятие 2.1. Выполнение 
муниципального задания, со-
держание имущества в удо-
влетворительном состоянии, 
проведение текущих ремонтов

Реализация допол-
нительных предпро-
фессиональных и 
общеразвивающих 
программ по на-
правлениям систе-
мы дополнительного 
образования в обла-
сти культуры. Оплата 
эксплуатационных 
расходов, приобре-
тение строительных 
и хозяйственных ма-
териалов на содер-
жание имущества

Детские музыкальные школы, 
детская художественная шко-
ла

38811,4 54076,4 62187,9 71516,1 82243,6 308835,4 всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

31292,7 45429,9 52244,4 60081,1 69093,3 258141,4 бюджет города

7518,7 8646,5 9943,5 11435,0 13150,3 50694,0 внебюджетные источники

7. Мероприятие 2.2 
Осуществление противопожар-
ных и охранных мероприятий

Обеспечение по-
жарной безопас-
ности, охраны и 
антитеррористиче-
ской защищенности 
учреждений в со-
ответствии с требо-
ваниями законода-
тельства

Детские музыкальные школы, 
детская художественная шко-
ла

240,0 396,8 456,3 524,7 603,4 2221,2 Всего

     0,0 в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

240,0 396,8 456,3 524,7 603,4 2221,2 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники

8. Мероприятие 2.3. Приобретение 
музыкальных инструментов, 
оборудования и материалов 
для детских школ искусств

Приобретение му-
зыкальных инстру-
ментов, оборудова-
ния и материалов 
для детских школ 
искусств

Детские музыкальные школы, 
детская художественная шко-
ла

0,0 40,0 40,0 40,0 40,0 160,0 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

0,0 40,0 40,0 40,0 40,0 160,0 бюджет города

     0,0 внебюджетные источники

9. Задача 3. Расширение до-
ступности услуг культурно-
досуговых учреждений, под-
держка народного творчества 
и искусства

Увеличение количе-
ства платных посе-
щений театрально-
концертных ме-
роприятий учреж-
дений культурно-
досугового типа; 
сохранение доли 
участников творче-
ских коллективов в 
учреждениях куль-
туры от общего чис-
ла жителей города

МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной полити-
ки» г.Рубцовска, учреждения 
культурно-досугового типа

43662,8 63709,2 73265,6 84255,4 96893,7 361786,7 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

36706,6 55709,6 64066,0 73675,9 84727,3 314885,4 бюджет города

6956,2 7999,6 9199,6 10579,5 12166,4 46901,3 внебюджетные источни-
ки

10. Мероприятие 3.1. Выполнение 
муниципального задания, со-
держание имущества в удо-
влетворительном состоянии, 
проведение текущих ремонтов

Создание кон-
цертов и концерт-
ных программ в 
утвержденном для 
каждого учреж-
дения культурно-
досугового типа 
объеме. Оплата 
эксплуатационных 
расходов, приобре-
тение строительных 
и хозяйственных ма-
териалов на содер-
жание имущества

Учреждения культурно-
досугового типа

41898,7 59523,2 68451,7 78719,4 90527,3 339120,3 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

34942,5 51523,6 59252,1 68139,9 78360,9 292219,0 бюджет города

6956,2 7999,6 9199,6 10579,5 12166,4 46901,3 внебюджетные источники

11. Мероприятие 3.2. 
Осуществление противопожар-
ных и охранных мероприятий

Обеспечение по-
жарной безопас-
ности, охраны и 
антитеррористиче-
ской защищенности 
учреждений в со-
ответствии с требо-
ваниями законода-
тельства

Учреждения культурно-
досугового типа

164,1 863,2 992,7 1141,6 1312,8 4474,4 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

164,1 863,2 992,7 1141,6 1312,8 4474,4 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники

12. Мероприятие 3.3. Организация 
и проведение культурно-
массовых мероприятий для на-
селения

Организация досуга 
населения, увели-
чение количества 
посетителей учреж-
дений культурно-
досугового типа

Учреждения культурно-
досугового типа

1600,0 3322,8 3821,2 4394,4 5053,6 18192,0 Всего

     0,0 в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

1600,0 3322,8 3821,2 4394,4 5053,6 18192,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники



3стр.МВ 15 июня 2021 г. № 44

13. Задача 4. Обеспечение предо-
ставления услуг парков и базы 
отдыха

Увеличение коли-
чества платных по-
сещений парков и 
базы отдыха МБУ 
«КДО «Прометей»

МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной полити-
ки» г.Рубцовска, МБУК «КДО 
«Прометей»

14442,7 15551,2 17883,9 20566,4 23651,4 92095,6 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

5400,8 5153,0 5926,0 6814,8 7837,1 31131,7 бюджет города

9041,9 10398,2 11957,9 13751,6 15814,3 60963,9 внебюджетные источники

14. Мероприятие 4.1. Выполнение 
муниципального задания, со-
держание имущества в удо-
влетворительном состоянии, 
проведение текущих ремонтов

Содержание объ-
ектов недвижимого 
имущества в над-
лежащем состоянии, 
безаварийная рабо-
та систем и оборудо-
вания парков и базы 
отдыха МБУ «КДО 
«Прометей». Оплата 
эксплуатационных 
расходов, приобре-
тение строительных 
и хозяйственных ма-
териалов на содер-
жание имущества

МБУК «КДО «Прометей» 14414,4 15504,5 17830,2 20504,7 23580,4 91834,2 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

5372,5 5106,3 5872,3 6753,1 7766,1 30870,3 бюджет города

9041,9 10398,2 11957,9 13751,6 15814,3 60963,9 внебюджетные источники

15. Мероприятие 4.2. 
Осуществление противопожар-
ных и охранных мероприятий

Обеспечение по-
жарной безопас-
ности, охраны и 
антитеррористиче-
ской защищенности 
учреждений в со-
ответствии с требо-
ваниями законода-
тельства

МБУК «КДО «Прометей» 28,3 46,7 53,7 61,7 71,0 261,4 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

28,3 46,7 53,7 61,7 71,0 261,4 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники

16. Задача 5. Повышение доступ-
ности и качества музейных 
услуг и работ.

Увеличение коли-
чества посещений 
учреждений музей-
ного типа; увели-
чение доли пред-
ставленных (во всех 
формах) зрителю 
музейных предме-
тов в общем коли-
честве музейных 
предметов основно-
го фонда учрежде-
ний музейного типа

МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной по-
литики» г.Рубцовска, МБУК 
«Краеведческий музей» г. 
Рубцовска

10484,7 15380,1 17687,2 20340,4 23391,3 87283,7 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

9062,5 13744,6 15806,3 18177,4 20903,9 77694,7 бюджет города

1422,2 1635,5 1880,9 2163,0 2487,4 9589,0 внебюджетные источни-
ки

17. Мероприятие 5.1. Выполнение 
муниципального задания, со-
держание имущества в удо-
влетворительном состоянии, 
проведение текущих ремонтов

Формирование, 
учет, изучение и 
обеспечение фи-
зического сохране-
ния и безопасности 
музейных пред-
метов, музейных 
коллекций. Оплата 
эксплуатационных 
расходов, приобре-
тение строительных 
и хозяйственных ма-
териалов на содер-
жание имущества

МБУК «Краеведческий музей» 
г.Рубцовска

10352,6 15161,7 17436,0 20051,6 23059,1 86061,0 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

8930,4 13526,2 15555,1 17888,6 20571,7 76472,0 бюджет города

1422,2 1635,5 1880,9 2163,0 2487,4 9589,0 внебюджетные источники

18. Мероприятие 5.2. Осуществле-
ние противопожарных и охран-
ных мероприятий

Обеспечение по-
жарной безопас-
ности, охраны и 
антитеррористиче-
ской защищенности 
учреждений в со-
ответствии с требо-
ваниями законода-
тельства

МБУК «Краеведческий музей» 
г.Рубцовска 

112,1 185,3 213,1 245,0 281,8 1037,3 Всего

      в том числе

     0,0 федеральный бюджет

     0,0 краевой бюджет

112,1 185,3 213,1 245,0 281,8 1037,3 бюджет города

     0,0 внебюджетные источники

19. Мероприятие 5.3. Орга-
низация и проведение му-
зейных просветительско-
информационных мероприя-
тий, экскурсий, тематических 
программ для населения

Расширение переч-
ня услуг учрежде-
ний музейного типа, 
организация досуга 
населения, увеличе-
ние количества по-
сещений учрежде-
ний музейного  типа

МБУК «Краеведческий музей» 
г.Рубцовска 

20,0 33,1 38,1 43,8 50,4 185,4 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

20,0 33,1 38,1 43,8 50,4 185,4 бюджет города

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники

20. Задача 6. Повышение доступ-
ности и качества услуг и работ в 
сфере библиотечного дела

Увеличение коли-
чества посещений 
муниципальных би-
блиотек; увеличе-
ние количества де-
тей до 14 лет, поль-
зующихся услугами 
муниципальных 
библиотек

МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной полити-
ки» г. Рубцовска, МБУК «БИС»

25010,0 36554,1 42031,2 48329,9 55573,5 207498,7 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

24382,9 35832,9 41201,9 47376,2 54476,7 203270,6 бюджет города

627,1 721,2 829,3 953,7 1096,8 4228,1 внебюджетные источни-
ки

21. Мероприятие 6.1. Выполнение 
муниципального задания, со-
держание имущества в удо-
влетворительном состоянии, 
проведение текущих ремонтов

Библиотечное, би-
блиографическое и 
информационное 
обслуживание поль-
зователей библиоте-
ки. Оплата эксплуа-
тационных расходов, 
приобретение строи-
тельных и хозяй-
ственных материа-
лов на содержание 
имущества

МБУК «БИС» 24060,0 36018,0 41420,7 47633,8 54778,9 203911,4 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

23432,9 35296,8 40591,4 46680,1 53682,1 199683,3 бюджет города

627,1 721,2 829,3 953,7 1096,8 4228,1 внебюджетные источники

22. Мероприятие 6.2. 
Осуществление противопожар-
ных и охранных мероприятий

Обеспечение по-
жарной безопас-
ности, охраны и 
антитеррористиче-
ской защищенности 
учреждений в со-
ответствии с требо-
ваниями законода-
тельства

МБУК «БИС» 283,0 467,9 538,1 618,8 711,7 2619,5 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

283,0 467,9 538,1 618,8 711,7 2619,5 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники



4 стр. МВ15 июня 2021 г. № 44

23. Мероприетие 6.3. Организация 
и проведение библио-
течных просветительско-
информационных мероприя-
тий

Расширение переч-
ня услуг библиотек, 
организация досуга 
населения, увеличе-
ние количества по-
сещений библиотек

МБУК «БИС» 17,0 28,2 32,4 37,3 42,9 157,8 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

17,0 28,2 32,4 37,3 42,9 157,8 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники

24. Мероприятие 6.4. Комплек-
тование книжных фондов му-
ниципальных общедоступных 
библиотек 

Увеличение коли-
чества экземпля-
ров библиотечного 
фонда библиотек 
города Рубцовска, 
входящих в структу-
ру МБУК «БИС»

МБУК «БИС» 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 80,0 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 80,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники

25. Мероприетие 6.5. 
Подключение муниципаль-
ных общедоступных би-
блиотек к информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» и развитие библио-
течного дела с учетом задачи 
расширения информационных 
технологий и оцифровки 

Проведение работ 
по оцифровке пери-
одических изданий, 
документов и книг, 
расширение досту-
па к оцифрованным 
изданиям, храня-
щимся в библиоте-
кахгорода

МБУК «БИС» 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 80,0 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 80,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники

25. Мероприятие 6.6. Создание мо-
дельной библиотеки 

Удовлетворение 
образовательных, 
интеллектуальных, 
культурных по-
требностей населе-
ния, предоставле-
ние современных 
информационно-
библиотечных услуг

МБУК «БИС» 650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 650,0 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

650,0 0,0 0,0 0,0 0,0 650,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники

26. Задача 7. Создание условий 
для сохранения и развития ис-
полнительских искусств и под-
держки театрального дела

Увеличение количе-
ства платных посе-
щений театрально-
концертных ме-
роприятий МБУК 
«Рубцовский дра-
матический театр»

МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной по-
литики» г. Рубцовска, МБУК 
«Рубцовский драматический 
театр», МБУК «Театр кукол им. 
А. К. Брахмана»

27605,1 28120,0 32337,9 37188,6 42766,9 168018,5 Всего

     в том числе

7228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7228,0 федеральный бюджет

72,3 0,0 0,0 0,0 0,0 72,3 краевой бюджет

14442,4 21378,2 24584,9 28272,6 32513,5 121191,6 бюджет города

5862,4 6741,8 7753,0 8916,0 10253,4 39526,6 внебюджетные источни-
ки

27. Мероприятие 7.1. Выполнение 
муниципального задания, со-
держание имущества в удо-
влетворительном состоянии, 
проведение текущих ремонтов

Ежегодное обнов-
ление театрального 
репертуара. Оплата 
эксплуатационных 
расходов, приобре-
тение строительных 
и хозяйственных ма-
териалов на содер-
жание имущества

МБУК «Рубцовский драмати-
ческий театр», МБУК «Театр 
кукол им. А.К.Брахмана»

20156,2 27998,3 32198,0 37027,7 42581,9 159962,1 Всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

14293,8 21256,5 24445,0 28111,7 32328,5 120435,5 бюджет города

5862,4 6741,8 7753,0 8916,0 10253,4 39526,6 внебюджетные источники

28. Мероприятие 7.2. 
Осуществление противопожар-
ных и охранных мероприятий

Обеспечение по-
жарной безопас-
ности, охраны и 
антитеррористиче-
ской защищенности 
учреждений в со-
ответствии с требо-
ваниями законода-
тельства

МБУК «Рубцовский драмати-
ческий театр», МБУК «Театр 
кукол им. А.К.Брахмана»

73,6 121,7 139,9 160,9 185,0 681,1 Всего

     0,0 в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

73,6 121,7 139,9 160,9 185,0 681,1 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники

29. Мероприятие 7.3. Поддержка 
творческой деятельности и 
укрепление материально-
технической базы муниципаль-
ных театров в населенных пун-
ктах с численностью населения 
до 300 тысяч человек

Повышение каче-
ства предоставляе-
мых услуг, расши-
рение репертуара, 
включение в репер-
туар спектаклей со 
сложным техниче-
ским оснащением

МБУК «Рубцовский драмати-
ческий театр», МБУК «Театр 
кукол им. А.К.Брахмана»

4330,3 0,0 0,0 0,0 0,0 4330,3 всего

     в том числе

4237,9 0,0 0,0 0,0 0,0 4237,9 федеральный бюджет

42,4 0,0 0,0 0,0 0,0 42,4 краевой бюджет

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники

30. Мероприятие 7.4. Поддержка 
творческой деятельности и тех-
ническое оснащение детских и 
кукольных театров

Повышение каче-
ства предоставляе-
мых услуг, расши-
рение репертуара, 
включение в репер-
туар спектаклей со 
сложным техниче-
ским оснащением

МБУК «Рубцовский драмати-
ческий театр», МБУК «Театр 
кукол им. А.К.Брахмана»

3045,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3045,0 Всего

    в том числе

2990,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2990,1 федеральный бюджет

29,9 0,0 0,0 0,0 0,0 29,9 краевой бюджет

25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники

31. Задача 8. Привлечение соци-
ально ориентированных не-
коммерческих организаций 
к совместному оказани му-
ниципальных услуг, оказание 
поддержки социально ориен-
тированным некоммерческим 
организациям

Увеличение количе-
ства мероприятий, 
проведенных со-
вместно с социально 
ориентированными 
некоммерческими 
организациями

МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной полити-
ки» г. Рубцовска

424,6 702,0 807,3 928,3 1067,6 3929,8 всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

424,6 702,0 807,3 928,3 1067,6 3929,8 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источни-
ки

32. Мероприятие 8.1. Оказание 
поддержки СОНКО в форме 
предоставления в безвозмезд-
ное пользование муниципаль-
ных помещений, в порядке, 
установленном законодатель-
ством РФ и муниципальными 
нормативно-правовыми акта-
ми

Увеличение количе-
ства мероприятий, 
проведенных со-
вместно с социально 
ориентированными 
некоммерческими 
организациями

МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной полити-
ки» г. Рубцовска

424,6 702,0 807,3 928,3 1067,6 3929,8 всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

424,6 702,0 807,3 928,3 1067,6 3929,8 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники



5стр.МВ 15 июня 2021 г. № 44

33. Задача 9. Развитие народных 
художественных промыслов и 
ремесел

Увеличение количе-
ства проведенных 
выставок-ярмарок 
народных художе-
ственных промыс-
лов и ремесел

МБУК «Краеведческий музей» 
г. Рубцовска

10,0 16,6 19,0 21,9 25,2 92,7 всего

     0,0 в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

10,0 16,6 19,0 21,9 25,2 92,7 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источни-
ки

34. Мероприятие 9.1. Проведение 
выставок-ярмарок народных 
художественных промыслов и 
ремесел

Увеличение количе-
ства проведенных 
выставок-ярмарок 
народных художе-
ственных промыс-
лов и ремесел

МБУК «Краеведческий музей» 
г. Рубцовска

10,0 16,6 19,0 21,9 25,2 92,7 всего

      в том числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет

10,0 16,6 19,0 21,9 25,2 92,7 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные источники

».
А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации  управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска   

 Приложение 2 
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края 

от 04.06.2021 № 1440
«Таблица 3

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

Источники и направ-
ления 
расходов

Сумма расходов, тыс. рублей

2021год 2022 год 2023год 2024 год 2025год всего

1 2 3 4   5

Всего финансовых 
затрат

178880,5 244498,8 281161,6 323323,9 371810,5 1399675,3

в том числе       

из бюджета города 140151,7 208356,0 239597,4 275525,1 316841,9 1180472,1

из краевого бюдже-
та (на условиях со-
финансирования)

72,3 0,0 0,0 0,0 0,0 72,3

из федерального 
бюджета (на усло-
виях софинансиро-
вания)

7228,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7228,0

из внебюджетных 
источников

31428,5 36142,8 41564,2 47798,8 54968,6 211902,9

Капитальные вло-
жения

4815,1 860,0 920,0 980,0 1040,0 8615,1

в том числе       

из бюджета города 200,0 210,0 220,0 230,0 240,0 1100,0

из краевого бюдже-
та (на условиях со-
финансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из федерального 
бюджета (на усло-
виях софинансиро-
вания)

4015,1 0,0 0,0 0,0 0,0 4015,1

из внебюджетных 
источников

600,0 650,0 700,0 750,0 800,0 3500,0

Прочие расходы 174065,4 243638,8 280241,6 322343,9 370770,5 1391060,2

в том числе       

из бюджета города 139951,7 208146,0 239377,4 275295,1 316601,9 1179372,1

из краевого бюдже-
та (на условиях со-
финансирования)

72,3 0,0 0,0 0,0 0,0 72,3

из федерального 
бюджета (на усло-
виях софинансиро-
вания)

3212,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3212,9

из внебюджетных 
источников

30828,5 35492,8 40864,2 47048,8 54168,6 208402,9

».
А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска   

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2021 № 1441
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

24.08.2020 № 2054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культу-
ры и спорта в городе Рубцовске» на 2021 – 2024 годы»

 С целью актуализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта 
в городе Рубцовске» на 2021 – 2024 годы, утвержденной постановлением Администрации горо-
да Рубцовска Алтайского края от 24.08.2020 № 2054, в соответствии с решением Рубцовского го-
родского Совета депутатов Алтайского края от 17.12.2020 546 «О бюджете муниципального об-

разования город Рубцовск Алтайского края на 2021 год», руководствуясь Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования го-
род Рубцовск Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 21.10.2020 № 2589, руководствуясь распоряжением Администрации города 
Рубцовска Алтайского края от 13.05.2021 № 288л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.08.2020 
№ 2054 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спор-
та в городе Рубцовске» на 2021 – 2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 04.02.2021 № 254) (далее – Программа) сле-
дующие изменения:

1.1. в разделе паспорта Программы «Объемы финансирования программы», слова «553393,6 
тыс. руб.,» заменить словами «558325,3 тыс. руб.,»; слова «2021 год – 88963,5 тыс. руб.,» заменить 
словами «2021 год – 93895,2 тыс. руб.,»; слова «бюджет города – «446008,7 тыс. руб., в том числе по 
годам: 2021 год – 67458,0 тыс. руб.,» заменить словами «450940,4 тыс. руб., в том числе по годам: 
2021 год – 72389,7 тыс. руб.,»;

 1.2. в разделе паспорта подпрограммы 1 «Объемы финансирования подпрограммы 1 
Программы» слова «2181,0 тыс. руб.,» заменить словами «2147,0 тыс. руб.,»; слова «2021 год – 400,0 
тыс. руб.,» заменить словами «2021 год – 366,0 тыс. руб.,»;

 1.3. в разделе паспорта подпрограммы 2 «Объемы финансирования подпрограммы» Программы 
слова «448917,0 тыс. руб.,» заменить словами «453039,0 тыс. руб.,»; слова «2021 год – 71842,2 тыс. 
руб.;» заменить словами «2021 год – 75964,2 тыс. руб.;»; слова «359338,4 тыс. руб.,» заменить сло-
вами «363460,4 тыс. руб.,»; слова «2021 год – 53902,7 тыс. руб.;» заменить словами «2021 год – 
58024,7 тыс. руб.;»;

1.4. в разделе паспорта подпрограммы 3 «Объемы финансирования подпрограммы» Программы 
слова «102295,6 тыс. руб.,» заменить словами «103139,3 тыс. руб.,»; слова «2021 год – 16721,3 тыс. 
руб.;» заменить словами «2021 год – 17565,0 тыс. руб.;»; слова «84489,3 тыс. руб.,» заменить слова-
ми «85333,0 тыс. руб.,»; слова «2021 год – 13155,3 тыс. руб.;» заменить словами «2021 год – 13999,0 
тыс. руб.;»;

1.5. раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
Финансирование программы осуществляется за счет средств краевого и городского бюджетов, 

внебюджетных средств учреждений. Общий объем финансирования программы составляет всего: 
558325,3 руб., в том числе по годам:

2021 год – 93895,2 тыс. руб.; 
2022 год – 133810,6 тыс. руб.;
2023 год – 153814,9 тыс. руб.;
2024 год – 176804,6 тыс. руб.
Из них: 
бюджет города – 450940,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 72389,7 тыс. руб.;
2022 год – 109079,3 тыс. руб.;
2023 год – 125373,9 тыс. руб.;
2024 год – 144097,5 тыс. руб.
из внебюджетных источников – 107384,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 21505,5 тыс. руб.;
2022 год – 24731,3 тыс. руб.;
2023 год – 28441,0 тыс. руб.;
2024 год – 32707,1 тыс. руб.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета 

города Рубцовска на текущий финансовый год. 
В случае экономии средств при реализации одного из мероприятий программы допускается 

перераспределение данных средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках 
объемов финансирования, утвержденных на соответствующий год и на плановый период.

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы и подпрограмм, пред-
ставлен в таблице 3.»;

 1.6. таблицу 2 Программы изложить в новой редакции (приложение 1);
 1.7. таблицу 3 Программы изложить в новой редакции (приложение 2);
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.
 В. И. ПЬЯНКОВ, первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска –

 председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике
 Приложение 1 

 к постановлению Администрации   города Рубцовска Алтайского края
 от 04.06.2021 № 1441

«Таблица 2
Перечень мероприятий программы и подпрограмм

№ 
п/п

Цель, задача, мероприятие Ожидаемый результат Исполнитель про-
граммы

Сумма расходов, тыс. рублей Источники финан-
сирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Рубцовске» на 2021-2024 годы

 1. Цель. Создание условий для 
укрепления здоровья населения 
города путем развития инфра-
структуры спорта, приобщения 
различных слоев населения к ре-
гулярным занятиям физической 
культурой и спортом, популяри-
зации массового и профессио-
нального спорта (включая спорт 
высших достижений)

Увеличение доли населения города Рубцовска, 
систематически занимающегося физической куль-
турой и спортом, в общей численности населения 
города Рубцовска в возрасте 3 - 79 лет; увеличе-
ние уровня обеспеченности населения города 
Рубцовска спортивными сооружениями, исходя из 
единовременной пропускной способности объек-
тов спорта; увеличение доли лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидов, система-
тически занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности данной категории 
населения, не имеющего противопоказаний для 
занятий физической культурой и спортом 

МКУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной поли-
тики»  г. Рубцовска

93895,2 133810,6 153814,9 176804,6 558325,3 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

72389,7 109079,3 125373,9 144097,5 450940,4 бюджет города

21505,5 24731,3 28441,0 32707,1 107384,9 внебюджетные ис-
точники



6 стр. МВ15 июня 2021 г. № 44

Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и массового спорта, формирование здорового образа жизни у населения города Рубцовска» на 2021-2024 годы

 2. Цель 1.  Создание социальных и 
организационных условий для 
развития в городе массовой фи-
зической культуры и спорта, фор-
мирование здорового образа 
жизни

Увеличение доли детей и молодежи (возраст 3-29 
лет), систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности детей 
и молодежи города; увеличение доли граждан 
среднего возраста (женщины: 30-54 года, мужчи-
ны: 30-59 лет), систематически занимающихся фи-
зической культурой и спортом, в общей численно-
сти граждан среднего возраста;  увеличение доли 
граждан старшего возраста (женщины: 55-79 лет, 
мужчины: 60-79 лет), систематически занимаю-
щиеся физической культурой и спортом, в общей 
численности граждан старшего возраста году 

МКУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной поли-
тики»  г. Рубцовска

366,0 515,0 590,0 676,0 2147,0 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

366,0 515,0 590,0 676,0 2147,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

3. Задача 1. 1. Создание условий 
для привлечения граждан раз-
личных возрастов к регулярным 
занятиям физической культурой 
и массовым спортом

 МКУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной поли-
тики» г. Рубцовска

366,0 515,0 590,0 676,0 2147,0 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

366,0 515,0 590,0 676,0 2147,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

4. Мероприятие 1.1.1. Реализация 
Единого календарного плана 
физкультурных мероприятий и 
спортивных мероприятий 

 МКУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной поли-
тики»  г.Рубцовска, 
муниципальные 
бюджетные учреж-
дения спортивной 
подготовки, МБУ 
«С/к «Торпедо»

366,0 460,0 530,0 610,0 1966,0 Всего 

     в том числе:

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

366,0 460,0 530,0 610,0 1966,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

 5. Мероприятие 1.1.2. Организация 
подготовки и участия в краевых 
зимних и летних олимпиадах го-
родов Алтайского края

 МКУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной поли-
тики»  г. Рубцовска, 
муниципальные 
бюджетные учреж-
дения спортивной 
подготовки, МБУ 
«С/к «Торпедо» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

 6. Мероприятие 1.1.3. Проведение 
конкурса «За высокие достиже-
ния в области физической культу-
ры и спорта по итогам года»

 МКУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной поли-
тики»  г. Рубцовска

0,0 55,0 60,0 66,0 181,0 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

0,0 55,0 60,0 66,0 181,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

Подпрограмма 2. «Развитие системы подготовки спортивного резерва и спорта высших достижений в городе Рубцовске» на 2021-2024 годы

7. Цель 2.  Повышение эффективно-
сти подготовки спортсменов

Увеличение доли лиц, занимающихся по програм-
мам спортивной подготовки в организациях ве-
домственной принадлежности физической культу-
ры и спорта; увеличение доли спортсменов - раз-
рядников в общем количестве лиц, занимающихся 
в системе спортивных школ

МКУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной поли-
тики»  г. Рубцовска, 
муниципальные 
бюджетные учреж-
дения спортивной 
подготовки

75964,2 108997,7 124082,4 143994,7 453039,0 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

58024,7 88367,3 100357,4 116711,0 363460,4 бюджет города

17939,5 20630,4 23725,0 27283,7 89578,6 внебюджетные ис-
точники

8. Задача 2.1. Создание условий для 
развития детско – юношеского 
спорта и подготовки спортивного 
резерва, поддержка спорта выс-
ших достижений

 МКУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной поли-
тики»  г. Рубцовска, 
муниципальные 
бюджетные учреж-
дения спортивной 
подготовки

75964,2 108997,7 124082,4 143994,7 453039,0 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

58024,7 88367,3 100357,4 116711,0 363460,4 бюджет города

17939,5 20630,4 23725,0 27283,7 89578,6 внебюджетные ис-
точники

 9. Мероприятие 2.1.1. Обеспечение 
деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений спор-
тивной подготовки. Выполнение 
муниципального задания

 МКУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной поли-
тики»  г. Рубцовска, 
муниципальные 
бюджетные учреж-
дения спортивной 
подготовки 

75164,2 106410,7 122372,4 140728,2 444675,5 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

57224,7 85780,3 98647,4 113444,5 355096,9 бюджет города

17939,5 20630,4 23725,0 27283,7 89578,6 внебюджетные ис-
точники



7стр.МВ 15 июня 2021 г. № 44

10. Мероприятие 2.1.2. Организация 
и проведение спортивно - массо-
вых мероприятий

 МКУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной поли-
тики» г. Рубцовска, 
муниципальные 
бюджетные учреж-
дения спортивной 
подготовки 

460,0 920,0 1058,0 1216,7 3654,7 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

460,0 920,0 1058,0 1216,7 3654,7 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

11. Мероприятие 2.1.3. Осуществле-
ние противопожарных и охран-
ных мероприятий

 МКУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной поли-
тики»  г. Рубцовска, 
муниципальные 
бюджетные учреж-
дения спортивной 
подготовки 

340,0 567,0 652,0 749,8 2308,8 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

340,0 567,0 652,0 749,8 2308,8 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

12. Мероприятие 2.1.4. Организация 
подготовки и участия в краевых 
зимних и летних олимпиадах го-
родов Алтайского края

  0,0 1100,0 0,0 1300,0 2400,0 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

0,0 1100,0 0,0 1300,0 2400,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

13. Задача 2.2. Модернизация ма-
териально – технической базы 
для развития физической куль-
туры и массового спорта в городе 
Рубцовске

 МКУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной поли-
тики» г. Рубцовска, 
муниципальные 
бюджетные учреж-
дения спортивной 
подготовки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

14. Мероприятие 2.2.1.  Приобрете-
ние спортивного оборудования и 
инвентаря для приведения орга-
низаций спортивной подготовки 
в нормативное состояние

 МКУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной поли-
тики» г. Рубцовска, 
муниципальные 
бюджетные учреж-
дения спортивной 
подготовки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

15. Мероприятие 2.2.2. Оснащение 
объектов спортивной ин-
фраструктуры спортивно–
технологическим оборудовани-
ем (спортивные площадки ГТО, 
футбольные поля)

 МКУ «Управление 
культуры, спорта и 
молодежной поли-
тики» г. Рубцовска, 
муниципальные 
бюджетные учреж-
дения спортивной 
подготовки 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

Подпрограмма 3. «Развитие спортивных клубов в городе Рубцовске» на 2021-2024 годы

16. Цель 3.  Создание условий для 
укрепления здоровья населения 
путем развития инфраструктуры 
спорта

Увеличение количества мероприятий, проведен-
ных на объектах МБУ «С/к «Торпедо»; увеличение 
количества занимающихся в дворовых спортив-
ных клубах;  увеличение доли населения города, 
выполнившего нормативы испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного ком-
плекса «Готов к труду и обороне» (ВФСК «ГТО»), 
в общей численности населения, принявшего 
участие в выполнении нормативов испытаний 
(тестов) ВФСК «ГТО»;  увеличение доли учащихся 
и студентов города, выполнивших нормативы ис-
пытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ВФСК «ГТО»), в общей численности населения, 
принявшего участие в выполнении нормативов 
испытаний (тестов) ВФСК «ГТО» 

МКУ «Управление 
культуры, спор-
та и молодеж-
ной политики»  г. 
Рубцовска, МБУ 
«С/к «Торпедо»

17565,0 24297,9 29142,5 32133,9 103139,3 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

13999,0 20197,0 24426,5 26710,5 85333,0 бюджет города

3566,0 4100,9 4716,0 5423,4 17806,3 внебюджетные ис-
точники

17. Задача 3.1.  Создание и поддержа-
ние благоприятных условий для 
осуществления физкультурно-
оздоровительной и спортивной 
работы

 МКУ «Управление 
культуры, спор-
та и молодеж-
ной политики»  г. 
Рубцовска, МБУ 
«С/к «Торпедо»

17565,0 24297,9 29142,5 32133,9 103139,3 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

13999,0 20197,0 24426,5 26710,5 85333,0 бюджет города

3566,0 4100,9 4716,0 5423,4 17806,3 внебюджетные ис-
точники



8 стр. МВ15 июня 2021 г. № 44

18. Мероприятие 3.1.1. Обеспечение 
деятельности Центра тестирова-
ния ГТО города Рубцовска

 МКУ «Управление 
культуры, спор-
та и молодеж-
ной политики»   г. 
Рубцовска, МБУ 
«С/к «Торпедо» 

750,0 1250,6 1438,2 1654,0 5092,8 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

750,0 1250,6 1438,2 1654,0 5092,8 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

 19. Мероприятие 3.1.2. Выполнение 
муниципального задания

 МКУ «Управление 
культуры, спор-
та и молодеж-
ной политики»  г. 
Рубцовска, МБУ 
«С/к «Торпедо» 

15726,6 22532,8 25912,6 29799,5 93971,5 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

12160,6 18431,9 21196,6 24376,1 76165,2 бюджет города

3566,0 4100,9 4716,0 5423,4 17806,3 внебюджетные ис-
точники

20. Мероприятие 3.1.3. Содействие в 
организации и проведении спор-
тивно- массовых и физкультурно 
– оздоровительных мероприятий

Увеличение доли населения города Рубцовска, вы-
полнившего нормативы ВФСК ГТО, в общей чис-
ленности населения, принявшего участие в выпол-
нении нормативов ВФСК ГТО

МКУ «Управление 
культуры, спор-
та и молодеж-
ной политики»  г. 
Рубцовска, МБУ 
«С/к «Торпедо» 

1035,0 425,5 489,3 562,7 2512,5 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

1035,0 425,5 489,3 562,7 2512,5 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

21. Мероприятие 3.1.4. Организация 
подготовки и участия в краевых 
зимних и летних олимпиадах го-
родов Алтайского края

МКУ «Управление 
культуры, спор-
та и молодеж-
ной политики» г. 
Рубцовска, МБУ 
«С/к «Торпедо» 

0,0 0,0 1200,0 0,0 1200,0 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

0,0 0,0 1200,0 0,0 1200,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

22. Мероприятие 3.1.5. Проведение 
противопожарных и охранных 
мероприятий

 МКУ «Управление 
культуры, спор-
та и молодеж-
ной политики» г. 
Рубцовска, МБУ 
«С/к «Торпедо» 

53,4 89,0 102,4 117,7 362,5 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

53,4 89,0 102,4 117,7 362,5 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

23. Задача 3.2. Модернизация ма-
териально – технической базы 
для развития физической куль-
туры и массового спорта в городе 
Рубцовске

 МКУ «Управление 
культуры, спор-
та и молодеж-
ной политики» г. 
Рубцовска, МБУ 
«С/к «Торпедо»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

24. Мероприятие 3.2.1. Оснащение 
объектов спортивной инфра-
структуры спортивно – техноло-
гическим оборудованием (спор-
тивные площадки ГТО)

 МКУ «Управление 
культуры, спор-
та и молодеж-
ной политики» г. 
Рубцовска, МБУ 
«С/к «Торпедо» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Всего 

     в том числе:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 федеральный бюд-
жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 
(на условиях софи-
нансирования)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 бюджет города

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные ис-
точники

  ».
А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска   

         Приложение 2
           к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

 от 04.06.2021№ 1441

«Таблица 3
Объем финансовых ресурсов,  необходимых для реализации программы и подпрограмм

Источники и направления 
расходов

Сумма расходов, тыс. рублей

2021 2022 2023 2024 Итого

1 2 3 4 5 8

Всего финансовых затрат для реализации программы 93895,2 133810,6 153814,9 176804,6 558325,3

в том числе      

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9стр.МВ 15 июня 2021 г. № 44

 из бюджета города 72389,7 109079,3 125373,9 144097,5 450940,4

из внебюджетных источников 21505,5 24731,3 28441,0 32707,1 107384,9

Капитальные вложения 850,0 1000,0 1150,0 1300,0 4300,0

в том числе      

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 из бюджета города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из внебюджетных источников 850,0 1000,0 1150,0 1300,0 4300,0

Прочие расходы 93045,2 132810,6 152664,9 175504,6 554025,3

в том числе      

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из бюджета города 72389,7 109079,3 125373,9 144097,5 450940,4

из внебюджетных источников 20655,5 23731,3 27291,0 31407,1 103084,9

Финансовые затраты для реализации подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта, формирова-
ние здорового образа жизни у населения города Рубцовска» на 20021-2024 годы

366,0 515,0 590,0 676,0 2147,0

в том числе      

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 из бюджета города 366,0 515,0 590,0 676,0 2147,0

из внебюджетных источников 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе      

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)      

из краевого бюджета (на условиях софинансирования)      

 из бюджета города      

из внебюджетных источников      

Прочие расходы 366,0 515,0 590,0 676,0 2147,0

в том числе      

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)      

из краевого бюджета (на условиях софинансирования)      

из бюджета города 366,0 515,0 590,0 676,0 2147,0

из внебюджетных источников      

Финансовые затраты для реализации подпрограммы 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва и спорта выс-
ших достижений в городе Рубцовске» на 2021-2024 годы

75964,2 108997,7 124082,4 143994,7 453039,0

в том числе      

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 из бюджета города 58024,7 88367,3 100357,4 116711,0 363460,4

из внебюджетных источников 17939,5 20630,4 23725,0 27283,7 89578,6

Капитальные вложения 700,0 800,0 900,0 1000,0 3400,0

в том числе      

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)      

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 из бюджета города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из внебюджетных источников 700,0 800,0 900,0 1000,0 3400,0

Прочие расходы 75264,2 108197,7 123182,4 142994,7 449639,0

в том числе      

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)      

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из бюджета города 58024,7 88367,3 100357,4 116711,0 363460,4

из внебюджетных источников 17239,5 19830,4 22825,0 26283,7 86178,6

Финансовые затраты для реализации подпрограммы 3 «Развитие спортивных клубов в городе Рубцовске» на 2021-2024 
годы

17565,0 24297,9 29142,5 32133,9 103139,3

в том числе      

из федерального бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 из бюджета города 13999,0 20197,0 24426,5 26710,5 85333,0

из внебюджетных источников 3566,0 4100,9 4716,0 5423,4 17806,3

Капитальные вложения 150,0 200,0 250,0 300,0 900,0

в том числе      

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 из бюджета города 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из внебюджетных источников 150,0 200,0 250,0 300,0 900,0

Прочие расходы 17415,0 24097,9 28892,5 31833,9 102239,3

в том числе      

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

из краевого бюджета (на условиях софинансирования) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

из бюджета города 13999,0 20197,0 24426,5 26710,5 85333,0

из внебюджетных источников 3416,0 3900,9 4466,0 5123,4 16906,3
   ».

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации  управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска   



10 стр. МВ15 июня 2021 г. № 44

Администрация города Рубцовска  Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2021 № 1442
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 

24.08.2020 № 2059 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для  ор-
ганизации транспортного обслуживания населения в городе  Рубцовске» на 2021-2023 годы» (с 
изменениями)

В целях создания условий для сохранения и развития регулярных перевозок пассажиров и ба-
гажа на муниципальных маршрутах города Рубцовска, в соответствии с Федеральным законом от 
13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобиль-
ным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руковод-
ствуясь Положением об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципаль-
ным маршрутам на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края», 
утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 19.07.2018 
№ 1911, Порядком принятия решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов 
на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом для обеспечения 
муниципальных нужд города Рубцовска Алтайского края на срок, превышающий срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденным постановлением Администрации 
города Рубцовска Алтайского края от 23.04.2021 № 1069, руководствуясь Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования го-
род Рубцовск Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 21.10.2020 № 2589, руководствуясь распоряжением Администрации города 
Рубцовска от 13.05.2021 № 288л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить срок реализации муниципальной программы «Создание условий для организации 
транспортного обслуживания населения в города Рубцовске» на 2021-2023 годы, утвержденной 
постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.08.2020 № 2059 (с из-
менениями, внесенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
04.02.2021 № 248) (далее – Программа) до 2024 года.

2. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.08.2020 № 
2059 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для организации транс-
портного обслуживания населения в городе Рубцовске» на 2021-2023 годы» (с изменениями, вне-
сенными постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 04.02.2021 № 248) 
следующие изменения:

2.1. в наименовании постановления слова «Об утверждении муниципальной программы 
«Создание условий для организации транспортного обслуживания населения в городе Рубцовске» 
на 2021-2023 годы» заменить словами «Об утверждении муниципальной программы «Создание 
условий для организации транспортного обслуживания населения в городе Рубцовске» на 2021-
2024 годы»;

2.2. по всему тексту постановления и Программы слова «Создание условий для организации 
транспортного обслуживания населения в городе Рубцовске» на 2021-2023 годы» заменить 
словами «Создание условий для организации транспортного обслуживания населения в городе 
Рубцовске» на 2021-2024 годы»;

2.3. в паспорте Программы в разделе «Программно-целевые инструменты Программы» слова 
«постановление Администрации Алтайского края от 16.10.2014 № 479 «Об утверждении государ-
ственной программы Алтайского края «Развитие транспортной системы Алтайского края» на 2015-
2022 годы» заменить на слова «постановление Администрации Алтайского края от 16.10.2014 № 
479 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие транспортной си-
стемы Алтайского края»;

2.4. Раздел паспорта Программы «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следую-
щей редакции:

«

Сроки и этапы реализации Программы 2021 – 2024 годы. 
Этапы не предусмотрены

  
 »;

2.5. Раздел паспорта Программы «Объемы финансирования Программы» изложить в следую-
щей редакции: 

«

Объемы финансирования Программы Общий объем финансирования программы за 
счет средств бюджета муниципального образо-
вания город Рубцовск Алтайского края составит 
4000,0 тыс.руб., в т.ч. по годам:
2021 год – 1000,0 тыс. руб.;

2022 год – 1000,0 тыс. руб.;
2023 год – 1000,0 тыс. руб.
2024 год – 1000,0 тыс.руб.
Объемы финансирования подлежат еже-

годному уточнению, исходя из возможностей 
бюджета муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края на очередной фи-
нансовый год

   »;
2.6. Раздел паспорта Программы «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в 

следующей редакции:
«

Ожидаемые ре-
зультаты реализа-
ции Программы

Увеличение доли выполненных городским наземным электрическим 
транспортом рейсов от общего планового количества рейсов на муници-
пальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам до 
96,7 %;  

увеличение доли выполненных автомобильным транспортом рейсов от 
общего планового количества рейсов на муниципальных маршрутах регу-
лярных перевозок по регулируемым тарифам до 86 %; 

сохранение регулярности движения автомобильного транспорта на му-
ниципальных маршрутах регулярных перевозок по нерегулируемым тари-
фам на уровне 85 %

   »;

2.7. в абзаце первом пункта 2.1 раздела 2 Программы слова «Государственной программе 
Алтайского края «Развитие транспортной системы Алтайского края» на 2015 – 2022 годы, утверж-
денной постановлением Администрации Алтайского края от 16.10.2014 № 479» заменить словами 
«государственной программе Алтайского края «Развитие транспортной системы Алтайского края», 
утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 16.10.2014 № 479»;

2.8. пункт 2.3 раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:
«2.3. Конечные результаты реализации Программы.
Реализация Программы позволит повысить качество услуг автомобильного транспорта и город-

ского наземного электрического транспорта и их доступность для всех слоев населения. Программа 
направлена на удовлетворение потребностей населения в пассажирских перевозках, обеспечение 
безопасного, устойчивого и эффективного функционирующего муниципального общественного 
транспорта.

Для достижения цели и задач Программы определены целевые индикаторы, которые рассчиты-
ваются по следующим формулам: 

1. Доля выполненных городским наземным электрическим транспортом рейсов от общего пла-
нового количества рейсов на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам, (Кр.эл.тр.). Единица измерения - %. Расчет показателя:

Кр.эл.тр. = (Рф /Рпл) * 100 %, где
Рф – фактически выполненное количество рейсов городским наземным электрическим транс-

портом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам за отчет-
ный период, час;

Рпл – плановое количество рейсов за отчетный период, час.
2. Доля выполненных автомобильным транспортом рейсов от общего планового количества 

рейсов на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам, (Кр.авт.
тр.). Единица измерения - %. Расчет показателя:

Кр.авт.тр. = (Рф /Рпл) * 100 %, где
Рф – фактически выполненное количество рейсов автомобильным транспортом на муниципаль-

ных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам за отчетный период, час;
Рпл – плановое количество рейсов за отчетный период, час.
3. Регулярность движения автомобильного транспорта на муниципальных маршрутах регуляр-

ных перевозок по нерегулируемым тарифам, (Ррег.). Единица измерения - %. Расчет показателя:
Ррег. = (Рф / Рпл) * 100 %, где
Рф – фактическое количество регулярных рейсов за отчетный период;
Рпл – плановое количество регулярных рейсов за отчетный период.
Сведения об индикаторах и их значениях приведены в таблице 2.

Таблица 2

№ 
п/п

Наименование индикато-
ра (показателя)

Ед.
 изм.

Значение по годам

Год, пред-
шест вую-
щий году 
разработки 
программы 
2019 (факт)

Год раз-
работки 
про-
граммы 
2020 
(оценка)

Годы реализации програм-
мы

2021 2022 2023 2024

1. Доля выполненных го-
родским наземным элек-
трическим транспортом 
рейсов от общего пла-
нового количества рей-
сов на муниципальных 
маршрутах регулярных 
перевозок по регулируе-
мым тарифам

% 96,4 96,5 96,5 96,5 96,6 96,7

2. Доля выполненных авто-
мобильным транспортом 
рейсов от общего пла-
нового количества рей-
сов на муниципальных 
маршрутах регулярных 
перевозок по регулируе-
мым тарифам

% 71,0 85,0 85,0 86,0 86,0 86,0

3. Регулярность движения 
автомобильного транс-
порта на муниципальных 
маршрутах регулярных 
перевозок по нерегули-
руемым тарифам

% 84,9 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0

В ходе реализации Программы планируется к 2024 году достижение следующих конечных ре-
зультатов:

увеличение доли выполненных городским наземным электрическим транспортом рейсов от 
общего планового количества рейсов на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по ре-
гулируемым тарифам до 96,7 %;

увеличение доли выполненных автомобильным транспортом рейсов от общего планового ко-
личества рейсов на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
до 86 %;

сохранение регулярности движения автомобильного транспорта на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на уровне 85 %.»;

2.9. пункт 2.4. раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:
«2.4. Сроки и этапы реализации Программы.
Реализация Программы рассчитана на четыре года, будет действовать в период с 2021 по 2024 

годы без деления на этапы.»;
2.10. таблицу 3 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 3 
Перечень мероприятий Программы

№ 
п/п

Цель, задача, мероприятие Ожидаемый результат Участник программы Сумма расходов, тыс.руб. Источник финансирования

2021 2022 2023 2024 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Цель 1.  Повышение уровня транспортного обслу-
живания населения города

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4000,0 Всего

в том числе

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4000,0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

2. Задача 1. Организация и развитие регулярных 
перевозок пассажиров городским транспортом 
по регулируемым тарифам

Удовлетворение потребности 
населения города Рубцовска в 
пассажирских перевозках

943,2 1000,0 1000,0 1000,0 3943,2 Всего

в том числе

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

943,2 1000,0 1000,0 1000,0 3943,2 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

3. Мероприятие 1.1. Заключение муниципальных 
контрактов с исполнителями услуг по перевозке 
пассажиров на муниципальных маршрутах ре-
гулярных перевозок по регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом и городским назем-
ным электрическим транспортом на территории 
города Рубцовска в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации

Организация транспортной 
доступности и обеспечение 
условий для реализации по-
требности населения города 
в регулярных перевозках по 
регулируемым тарифам

Администрация города 
Рубцовска

943,2 1000,0 1000,0 1000,0 2943,2 Всего

в том числе

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

943,2 1000,0 1000,0 1000,0 3943,2 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники



11стр.МВ 15 июня 2021 г. № 44

 4. Мероприятие 1.2.  Контроль за работой перевоз-
чиков с помощью автоматизированной системы 
ГЛОНАСС 

Мониторинг состояния обе-
спечения населения услугами 
автомобильного транспорта 
и городского наземного элек-
трического транспорта

Комитет по ПЭТ и ДХ 0 0 0 0 0 Всего

в том числе

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

 5. Задача 2. Обеспечение доступности транспорт-
ных услуг населению города

Доступность транспортных 
услуг всеми слоями населения

Комитет по ПЭТ и ДХ 56,8 0 0 0 56,8 всего

в том числе

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

56,8 0 0 0 56,8 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники

 6. Мероприятие 2.1.  Приобретение бланков свиде-
тельств об осуществлении перевозок по марш-
рутам регулярных перевозок и карт маршрутов 
регулярных перевозок по муниципальным марш-
рутам

Обеспечение осуществле-
ния юридическими лицами 
и индивидуальными пред-
принимателями регулярных 
перевозок по муниципальным 
маршрутам по регулируемым 
тарифам и нерегулируемым 
тарифам

Комитет по ПЭТ и ДХ, 
Администрация города 
Рубцовска 

0 0 0 0 0 Всего

в том числе

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

0 0 0 0 0 бюджет города

0 0 0 0 0  внебюджетные источники

7 Мероприятие 2.2. Приобретение компьютерной 
техники, комплектующих и расходных материа-
лов.

Обеспечение деятельно-
сти Администрации города 
Рубцовска Алтайского края 
в сфере организации транс-
портного обслуживания насе-
ления города Рубцовска.

Комитет по ПЭТ и ДХ, 
Администрация города 
Рубцовска

56,8 0 0 0 56,8 Всего

в том числе

0 0 0 0 0 федеральный бюджет

0 0 0 0 0 краевой бюджет

56,8 0 0 0 56,8 бюджет города

0 0 0 0 0 внебюджетные источники
 

  »;

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Першиным Романом Владимировичем, 658200, Алтайский край, 
г. Рубцовск, _____________________________________________________________________________________

  (фамилия, имя, отчество, почтовый адрес,
пр-т Ленина, 115, оф. 7, Roman_p72@mail.ru, 8 (38557)63685, № 7330_____________________

адрес электронной почты, контактный телефон, № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность)

выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром_____________,   расположенного г. Рубцовск, снт № 7, ул. Мичурина, 57

( при наличии)  (адрес (местоположение), номер кадастрового квартала)
Заказчиком кадастровых работ является Манаева Валентина Семеновна, тел. 8-963-518-

4046_____________________________________________________________________________________________
  (фамилия, инициалы физического лица
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состо-

ится по адресу:  г. Рубцовск, пр-т Ленина, 115, офис 7    «15» июля 2021 г.  в  15 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:
г. Рубцовск, пр-т Ленина, 115, офис 7
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в про-

екте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются  с «15» июня 2021 г. по «15» июля 2021 г. по 
адресу: г. Рубцовск, пр-т Ленина, 115, офис 7

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать место-
положение границ: 22:70:030115:311, г. Рубцовск, снт № 7, ул. Мичурина, 55

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь до-
кумент,  удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 
12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности».

2.11. абзац второй раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы из бюджета города составляет 4000,0 тыс.рублей, 

в том числе по годам:
2021 год – 1000,0 тыс. рублей;
2022 год – 1000,0 тыс. рублей;
2023 год – 1000,0 тыс. рублей;
2024 год – 1000,0 тыс. рублей.»;
2.12. таблицу 4 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Таблица 4
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

Всего

1 2 3 4 5 6

Всего финансовых затрат 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4000,0

в том числе

из бюджета города 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4000,0

из краевого бюджета (на условиях софинан-
сирования)

0 0 0 0 0

из федерального бюджета (на условиях со-
финансирования)

0 0 0 0 0

из внебюджетных источников 0 0 0 0 0

Капитальные вложения 0 0 0 0 0

в том числе

из бюджета города 0 0 0 0 0

из краевого бюджета (на условиях софинан-
сирования)

0 0 0 0 0

из федерального бюджета (на условиях со-
финансирования)

0 0 0 0 0

из внебюджетных источников 0 0 0 0 0

Прочие расходы 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4000,0

в том числе 0 0 0 0 0

из бюджета города 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 4000,0

из краевого бюджета (на условиях софинан-
сирования)

0 0 0 0 0

из федерального бюджета (на условиях со-
финансирования)

0 0 0 0 0

из внебюджетных источников 0 0 0 0 0

»;     
3. Признать постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 12.10.2020 

№ 2471 «О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского 
края от 01.09.2017 № 4197 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий 
для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслужива-
ния населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в городе Рубцовске» на 
2018 – 2020 годы (с изменениями)» утратившим силу с 01.01.2021.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное вре-
мя».

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации города Рубцовска Обуховича О.Г.

В. И. ПЬЯНКОВ, первый заместитель Главы Администрации города Рубцовска –
 председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

Преступления в IT–сфере 
В отделе экономической безопасности и противодействия коррупции МО МВД 

России «Рубцовский» проводятся мероприятия, направленные на выявление и пре-
сечение преступлений в IT–сфере, совершенных с использованием информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, в том числе различных видов дистанционных 
мошенничеств. 

Организовано взаимодействие с различными государственными учреждениями и ор-
ганами власти, в том числе с МИФНС № 12 России по Алтайскому краю.

Отдел экономической безопасности и противодействия коррупции проводит профи-
лактические мероприятия, в том числе разъяснительные беседы о том, чтобы граждане 
не поддавались чьим-либо просьбам, убеждениям, тем более за денежное вознагражде-
ние, и не регистрировали на своё имя организации, тем самым не становились юриди-
ческими лицами, не имея фактического намерения ведения финансово-хозяйственной 
деятельности, что влечет внесения в единый государственный реестр юридических све-
дений о подставном лице. За данные деяния предусмотрена уголовная ответственности 
по ст. 173.1, 173.2 УК РФ. 

Кроме этого, ОЭБ и ПК МО МВД России «Рубцовский» проводит разъяснительные бе-
седы с юридическими лицами о наличии различных видов дистанционных мошенни-
честв и рекомендует тщательно проверять фирмы, в адрес которых собираются пере-
числить денежные средства. Причем проверять нужно не только через госреестры, но 
и просто по интернету. Вполне возможно, что всплывут судебные решения или просто 
истории других юридических лиц. Внимательно изучать договор. В нем не должно быть 
«пунктов мелким шрифтом» и двусмысленных условий.Желательно заключать договоры 
либо с частичной (а не полной предоплатой), либо вовсе без нее. Сохраняйте все доку-
менты, которые помогут в суде. Обращайтесь в органы при малейших подозрениях на 
мошенничество.

МО МВД России «Рубцовский»

В межмуниципальный отдел МВД России «Рубцовский» требуются  инспектор 
(вольнонаемный работник) в отдел по вопросам миграции, специалист (вольно-
наемный работник) в штаб. Требование: образование среднее специальное. 

Обращаться: г. Рубцовск, пер. Улежникова, 6, тел. 91-255, 91-015,91-021.

Будьте Бдительны!



МВ12стр. 15 июня 2021 г. № 44
Главный редактор Максим Михайлович добровольский. е-mail: mv.22@mail.ru

№ 44 (15601) от 15 июня 2021 г. Время подписа-
ния в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (14.06.2021 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

В преддверии формирования резерва составов участковых комиссий Рубцовская 
городская территориальная избирательная комиссии объявляет о начале обучения 
потенциальных кандидатов на включение в кадровый резерв.

Программа учебно-практического курса рассчитана на 10 часов и предусмат-
ривает изучение организационно-правовых основ избирательной системы 
Российской Федерации, а также правового статуса, полномочий и организации дея-
тельности участковых избирательных комиссий на всех этапах проведения избира-
тельной кампании.

Обучение будет проводиться с 1 по 31 июля 2021 года в очном формате в днев-
ное и вечернее время (на выбор), для проведения обучения будут сформированы 
несколько групп численностью по 10-12 
человек в каждой. Продолжительность 
и период обучения одной группы – по 
2 академических часа в течение 5 дней. 
Слушатели, успешно прошедшие итого-
вую аттестацию по результатам обучения, 
получат сертификаты.

По всем вопросам, связанным с орга-
низацией и проведением обучения, по-
дачей заявки на прохождения обучения, 
обращаться в Администрацию города 
Рубцовска (пер. Бульварный, д. 25, кабинет 
69) или по телефону 41-1-81 (Третьякова 
Вера Валерьевна).

Операция «Мак» 
 С 31 мая по 9 июня прошел первый этап ежегодной антинаркотической операции 

«Мак». В рамках мероприятия сотрудники полиции совместно с представителями адми-
нистрации города и народными дружинниками уничтожали дикорастущую коноплю и 
проводили разъяснительную работу с населением.

 Участковые уполномоченные полиции проводили обход административных участков 
с целью выявления участков произрастания запрещенного растения – конопли, а также 
разъясняли гражданам требования закона о запрете выращивания и культивирования 
наркосодержащих растений. Полицейскими в случае выявления очагов дикорастущей 
конопли будут вынесены предписания владельцам частных домов по их уничтожению.

Полиция напоминает о том, что за непринятие мер по уничтожению дикорастущих 
растений, содержащих наркотические средства, предусмотрен административный 
штраф, а незаконное приобретение, хранение, перевозка, переработка частей этого рас-
тения влечет уголовную ответственность по ст. 228 УК РФ («Незаконные приобретение, 
хранение, перевозка, изготовление, переработка наркотических средств, психотропных 
веществ или их аналогов, а также незаконное приобретение, хранение, перевозка рас-
тений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их час- 
тей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества»).

Об очагах произрастания дикорастущей конопли, а также о фактах культивирования 
наркосодержащих растений гражданам необходимо сообщать в полицию.

Наталья ВАХЛОВА, старший инспектор 
направления по связям со СМИ МО МВД России «Рубцовский»

Лучше не садись за руль
Не секрет, что экзамен на водительские права состоит из двух частей – теоретической 

и практической. Будущие водители, которые прибегнут к помощи скрытых микрофонов 
и камер для подсказки на теоретической части экзамена, могут лишиться свободы на 
срок до четырёх лет. Об этом сообщает «Коммерсантъ» со ссылкой на УГИБДД ГУ МВД 
города Москвы.

В ведомстве пояснили, что за незаконное приобретение и оборот специальных тех-
средств, «предназначенных для негласного получения информации», предусмотрена от-
ветственность от штрафа до тюрьмы.

«В России число подобных инцидентов в этом году резко выросло. Инспекторы ГИБДД 
сталкиваются с нарушителями, маскирующими спецтехнику в гипсе, медицинских ма-
сках, очках, наручных часах и ботинках. Максимальное наказание в рамках уголовного 
преследования составляет четыре года лишения свободы, но суды, как правило, ограни-
чиваются штрафами», – пишет информагентство.

Особенно пристальное вни-
мание будет уделяться тем во-
дителям, кто сдаёт экзамен по-
вторно, после истечения срока 
лишения права управления 
автомобилем. Как считают в 
Госавтоинспекции, суровое на-
казание поможет не только не 
получить права тем, кто исполь-
зует «шпионскую технику», но 
и предотвратить будущие ДТП. 
«Не можешь сдать экзамен сам, 
не знаешь правил дорожного 
движения – лучше не води».

Подготовила Вера 
БРЮХАНОВА

Акция

для сВедения

Пилотный Проект

Телефонные мошенники 
Сотрудники полиции Рубцовска возбудили уголовное дело по факту хищения денеж-

ных средств у 45-летней жительницы Рубцовска.
Предварительно установлено, что на сотовый телефон рубцовчанки позвонил неиз-

вестный мужчина и представился сотрудником службы безопасности банка. Позвонивший 
сообщил, что неизвестные банковские работники пытаются завладеть денежными сред-
ствами, хранящимися на ее счете. Чтобы этого не случилось, злоумышленники предложи-
ли опередить их и перевести деньги на безопасный счет. Перепуганная женщина побе-
жала к банкомату, сняла 72 тысячи рублей и внесла их на указанный мошенниками счет. В 
тот же день ей позвонили с другого номера якобы сотрудники полиции и предупредили, 
что неизвестные лица на ее имя пытаются оформить кредит, поэтому лучше подать заявку 
на оформление займа самой и перевести деньги на тот же счет. Потерпевшая оформила 
на себя кредит на сумму 150 тысяч рублей, сняла деньги в банкомате и осуществила пе-
ревод.Таким образом, было похищено 222 тысячи рублей. По данному факту возбуждено 
уголовное дело по части 2 статьи 159 УК РФ (мошенничество).

Сотрудники полиции напоминают, что последнее время участилось количество звон-
ков гражданам от потенциальных мошенников, которые могут представляться: сотруд-
никами банков; сотрудниками правоохранительных органов (полиции, прокуратуры, 
следственного комитета); представителями брокерских контор; представителями меди-
цинских страховых компаний.

Злоумышленники пользуются различными программами, позволяющими осуще-
ствить замену номера, с которого поступает звонок. В связи с этим принимающая сторона 
действительно видит телефоны, похожие или полностью повторяющие горячие линии 
банков, дежурных частей, иных официальных органов и организаций, которые зачастую 
могут начинаться с цифр 8-800 или 8-495…

Помимо того, что на «вашем счете замечены подозрительные операции», мошенники 
могут сообщить, что: вы стали обладателем крупного выигрыша; вам положена компенса-
ция за некачественные медицинские препараты; вы можете приумножить свой капитал 
в кратчайшие сроки, если доверите свои деньги некоему фонду или биржевому брокеру.

При возникновении любых вопросов либо сомнений необходимо проконсультиро-
ваться лично в банке, позвонить на горячую линию или обратиться в полицию.

Наталья ВАХЛОВА, старший инспектор направления 
по связям со СМИ МО МВД России «Рубцовский»

Полиция ПредуПреждАет Передача услуг в МФЦ
С 1 июня некоторые услуги, за которыми рубцовчане ранее обращались в Пенсионной 

фонд, теперь полностью переведены в Рубцовский филиал МФЦ Алтайского края. Об 
этом сообщает пресс-служба Администрации города.

Список услуг, которыми теперь занимаются Многофункциональные центры:
• получение СНИЛС и изменение данных в нём (прием документов для регистра-

ции СНИЛС, прием заявлений об изменении анкетных данных, выдача документа, под-
тверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) уче-
та);

• информирование о предоставлении государственной соцпомощи (лекарства, 
путевки на санаторно-курортное лечение, бесплатный проезд);

• предоставление сведений о трудовой деятельности, содержащихся в индивиду-
альном лицевом счете заявителя;

• информирование об отнесении к категории граждан предпенсионного возрас-
та;

• выдача справок о размере пенсий или иных выплат;
• информирование о состоянии индивидуальных лицевых счетов в системе обя-

зательного пенсионного страхования.
Как сообщает городская администрация со ссылкой на пресс-службу МФЦ в Алтайском 

крае, передача услуг от Пенсионного фонда в МФЦ – это пилотный проект. На первом эта-
пе передается всего шесть услуг, второй этап стартует 1 октября текущего года. На втором 
этапе только в МФЦ можно будет получить государственный сертификат на материнский 
(семейный) капитал и подать заявление о распоряжении средствами или  частью этого 
капитала.

Подготовила Вера БРЮХАНОВА

17 июня  2021 года  в 09-00 в зале заседаний Администрации города состоится 52 
очередная сессия Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  7 созыва. 

В проект повестки включены следующие вопросы:
1. О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов 

Алтайского края от 17.12.2020 № 546 «О бюджете муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края на 2021 год.

2. О даче согласия муниципальному унитарному троллейбусному предприятию муни-
ципального образования город Рубцовск Алтайского края на совершение крупной сдел-
ки по приобретению имущества.

3. О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края от 17.10.2019 № 352 «О налоге на имущество физических лиц на терри-
тории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края».

И другие вопросы.
Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края


